
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:            /NQ-HĐND Cần Thơ, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do  

Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ, tỉnh Sóc Trăng,  

tỉnh Hậu Giang ban hành được lựa chọn tiếp tục áp dụng 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ  

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI 
 

Cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc ban hành Nghị quyết về việc thông qua Danh mục văn bản quy 

phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ, tỉnh Sóc Trăng, tỉnh Hậu 

Giang ban hành lựa chọn tiếp tục áp dụng; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và 

ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân 

dân thành phố Cần Thơ, tỉnh Sóc Trăng, tỉnh Hậu Giang ban hành được lựa chọn tiếp 

tục áp dụng, cụ thể như sau: 

1. Danh mục văn bản được lựa chọn tiếp tục áp dụng (Đính kèm Phụ lục). 

2. Các Nghị quyết do Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ, tỉnh Sóc Trăng, 

tỉnh Hậu Giang ban hành nhưng không có trong Danh mục các Nghị quyết được nêu 

tại khoản 1 Điều này thì tiếp tục có hiệu lực theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

25 tháng 6 năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

DỰ THẢO 

7 



2 

 

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân thành phố: 

a) Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Trong trường hợp phát sinh khó 

khăn, vướng mắc Ủy ban nhân dân thành phố kiến nghị Hội đồng nhân dân thành 

phố giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố xem xét quyết định theo thẩm 

quyền của Hội đồng nhân dân thành phố theo quy định. 

b) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo quy định của pháp luật trình Hội đồng nhân 

dân thành phố ban hành Nghị quyết thay thế hoặc bãi bỏ các Nghị quyết thuộc thẩm 

quyền của Hội đồng nhân dân thành phố trong thời gian sớm nhất. 

2. Hội đồng nhân dân giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội 

đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thành 

phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ Khóa X, Kỳ 

họp thứ Hai thông qua và có hiệu lực ngày        tháng 7 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Bộ: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính, 

Y tế, Khoa học và Công nghệ,  

Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Quốc phòng, Công an; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội TP. Cần Thơ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố; 

- UBMTTQVN thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; 

- Thường trực HĐND, UBND xã, phường; 

- Website Chính phủ; 

- TT. Điều hành đô thị thông minh; 

- TT. Lưu trữ lịch sử; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ; 

- Lưu: VT 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đồng Văn Thanh 
 

 

* Ghi chú: Kính mời đại biểu xem phụ lục tại Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 25 tháng 7 

năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ. 

 

 


